
関係各位
堺第2 高齢者支援センター

地域ケア会議の開催のご案内について

記

日時 18:30 ～ 20:30

場所

テーマ

対象

別紙

堺第2高齢者支援センター
 TEL ： 042-797-0200
 ＦＡＸ ： 042-798-7780

おひとりさまでも安心して最期を迎えられる地域にするには

内容

　専門職自身が最期について向き合い、考える体験を通して感じたこと

をグループワークで共有する。

　今回は「もしバナゲーム」を活用し、専門職自身が自分の人生会議の

模擬体験をする。

　これから地域住民（主に身寄りのない方）に向けて、「早期に、今後

利用を検討したほうがよい制度・サービスについて考えていただく」に

あたって、今回提案する”わかりやすい・手に取りやすい資料”作成以外

にも、専門職が地域で行えることや・配慮すべきことはないかについて

検討を行う。

職種の限定なし

堺第2高齢者支援センター

問い合わせ
先

参加を希望される方は下記連絡先へお問い合わせください

目的 課題共有・課題の解決検討

2023年5月23日

　日頃から、町田市の医療・介護連携にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、町田市では、地域包括ケアシステムの構築に向け、地域課題の検討の場・多職種の
連携を深める場として、高齢者支援センターが中心となり、地域ケア推進会議を開催してお
ります。
　つきましては、下記のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。
　参加をご希望の方は、「問い合わせ先」の高齢者支援センターまでご連絡ください。

2023年6月29日

小山市民センター　ホール

ポータルサイト掲載用


